ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 4 .0 6 .2 0 1 7  № 229

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства
Тульской области от 22.02.2017 № 72

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся
в постановление правительства Тульской области от 22.02.2017 № 72
«Об утверждении Правил предоставления субсидий на возмещение части
процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам)
в агропромышленном комплексе», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 мая 2017 года.

Заместитель Губер»
Тульской облас В.А. Федорищев

0 0 6 0 5 9

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 14.06.2017 № 229

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области

от 22.02.2017 № 72 «Об утверждении Правил предоставления субсидий
на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам

(займам) в агропромышленном комплексе»

1. В преамбуле постановления текст «подпунктом «в» пункта 6 Правил
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части
процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам)
в агропромышленном комплексе и о признании утратившими силу
некоторых решений Правительства Российской Федерации, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января
2017 года № 49» заменить текстом «Государственной программой развития
сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы, утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года
№ 717».

2. В приложении к постановлению текст «постановлением
Правительства Российской Федерации от 23 января 2017 года № 49
«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам
(займам) в агропромышленном комплексе и о признании утратившими силу
некоторых решений Правительства Российской Федерации» заменить
текстом «Правилами предоставления и распределения субсидий
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам
(займам) в агропромышленном комплексе, предусмотренными
приложением № 10 к Государственной программе развития сельского
хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия на 2013-2020 годы, утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года № 717».

3. В пункте 2 приложения к постановлению после текста
«министерством сельского хозяйства Тульской» дополнить словом
«области».

2

4. В абзаце 3 пункта 3 приложения к постановлению текст «пункта 6»
заменить текстом «пункта 1».

5. Абзац 14 пункта 9 приложения к постановлению исключить.
6. Абзац 14 пункта 9 приложения к постановлению изложить в новой

редакции:
«В течение 5 рабочих дней после опубликования на официальном сайте

Министерства сельского хозяйства Российской Федерации
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» протокола
с приложением к нему перечня инвестиционных проектов, прошедших
отбор, Министерство направляет заемщику письменное уведомление
об одобрении Министерством сельского хозяйства Российской Федерации
инвестиционного проекта.».

7. Пункт 13 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«13. Заемщик вправе представить по собственной инициативе справку

налогового органа об отсутствии у заемщика неисполненной обязанности
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах на дату обращения в Министерство
за получением субсидий по форме, утверждённой приказом Федеральной
налоговой службы России от 20 января 2017 № ММВ-7-8/20@ (Код по КНД
1120101).

В случае если заемщик не представил по собственной инициативе
указанный документ, Министерство посредством межведомственного
запроса, в том числе в электронной форме с использованием единой системы
межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней
региональных систем межведомственного электронного взаимодействия,
запрашивает от Федеральной налоговой службы сведения о наличии
(об отсутствии) у заемщика неисполненной обязанности по уплате налогов,
сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате
в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах
и сборах».

8. Абзацы 3, 4 пункта 16 приложения к постановлению изложить
в новой редакции:

«По итогам рассмотрения документов, не позднее 10 рабочих дней
со дня их регистрации, Министерством принимается решение
о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии, о чем
делается соответствующая запись в журнале регистрации заявлений.

Министерство в течение 10 рабочих дней со дня регистрации
документов направляет заявителю письменное уведомление об отказе
в предоставлении субсидии с указанием причин отказа или уведомляет

3

о положительном решении о предоставлении субсидии любым доступным
способом.».

9. В подпункте «б» пункта 18 приложения к постановлению текст
«, по указанным кредитам (займам), полученным сельскохозяйственными
товаропроизводителями (за исключением граждан, ведущих личное
подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных потребительских
кооперативов), -  в размере 80 и 20 процентов ставки рефинансирования
(учетной ставки) Центрального банка Российской Федерации
из федерального бюджета и бюджета Тульской области соответственно»
исключить.

10. Абзацы 1-3 пункта 22 приложения к постановлению изложить
в новой редакции:

«22. На дату обращения в Министерство за предоставлением субсидий
заемщик должен соответствовать следующим требованиям:

у заемщика должна отсутствовать неисполненная обязанность
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах;

заемщик -  юридическое лицо не должен находиться в процессе
реорганизации, ликвидации, банкротства, а заемщик — индивидуальный
предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве
индивидуального предпринимателя;».